

20 December 2023

Information Rights & Compliance Team
99 Waverley Road
St Albans
Hertfordshire
AL3 5TL

Tel: 01727 804227
Email: Hpkt.foi@nhs.net

Our Ref: FOI/04911

Thank you for your request concerning locked rehabilitation placements.

Your request has been considered and processed in accordance with the requirements of the Freedom of Information (FOI) Act 2000.

- 1. Please could you supply the name, email address and telephone number of the commissioner with responsibility for placements in locked rehabilitation.**

For questions 2 through 7, please supply the following snapshot information for the financial years 2019/20 to 2022/23, and budgeted information for 2023/24.

- 2. Please provide the total number of adults funded by the Trust in locked rehabilitation.**
- 3. Of the total number of adults funded by the Trust in locked rehabilitation (q.2) please provide the number that are male and the number that are female.**
- 4. Of the total number of adults funded by the Trust in locked rehabilitation (q.2) please provide the number that were detained under the Mental Health Act and the number that were admitted on an informal basis.**
- 5. Of the total number of adults funded by the Trust in locked rehabilitation (q.2) please provide the number that were placed 'in area' and the number that were placed 'out of area'.**
- 6. Of the total number of adults funded by the Trust in locked rehabilitation (q.2) please provide the number that were placed in NHS provision and the number that were placed in independent provision.**
- 7. Of the total number of adults funded by the Trust in locked rehabilitation (q.2) please provide the number presenting with a primary support need of learning disability, a mental illness, an acquired brain injury, a neurological condition, or a personality disorder.**
- 8. Please provide the Trust's average and highest weekly expenditure (fee) per individual throughout the financial year in locked rehabilitation**
- 9. Please provide the Trust's total expenditure on locked rehabilitation placements for the financial years 2019/20 to 2022/23, and budgeted information for 2023/24.**

Please see attached.

Question 3.

Due to small numbers once broken down into gender we have applied Exemption Section 40(2). This is because entries of 5 or less are considered sufficiently small enough to be potentially identifiable data. On this basis, this information is exempt from the duty to publish.

However, under Section 16 – Duty to provide advice and assistance we have provided you with the total numbers across the 4 financial years.



Should you require further clarification, please do not hesitate to contact me.

Please find enclosed an information sheet regarding copyright protection and the Trust's complaints procedure in the event that you are not satisfied with the response.

Yours sincerely

Sue Smith

Sue Smith
Information Rights Officer

Enc: Copyright Protection and Complaints Procedure Information Leaflet.

If you would like to complete a short survey in relation to your Freedom of Information request please scan the QR code below or click [here](#).

